



KOMUNA E RAHOVECIT

OPSTINA ORAHOVAC / MUNICIPALITY OF RAHOVEC

ANEKS KONTRATA

Numri i kontratës:¹ 623-25-835-5-2-5/C650

Numri i Brendshëm: 623-21-4731-5-1-1/5-1

KUVENDI KOMUNAL - RAHOVECË, (në vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), në njërën anë; dhe

KAG - Asphalt Company SH.P.K., Krushe e Vogël - Prizren, Kosovë, (në vazhdim "Kontraktuesi"), në anën tjetër, janë pajtuar të lidhin Aneks Kontratë për punë e shënuara me poshtë:

Titulli i Aneks Kontratës: **LOT 1 - NDËRTIMI I RRUGËVE LOKALE NË KOMUNËN E RAHOVECIT - FAZA E DYTË**

Me numër identifikues: 623-25-835-5-2-5

- I.** Duke pasur parasysh se palët kontraktuese të përmendura më lartë kanë lidhur kontratë mbi kryerjen e punëve për projektin: **LOT 1 - NDËRTIMI I RRUGËVE LOKALE NË KOMUNËN E RAHOVECIT - FAZA E DYTË**, me Numër të prokurimit: 623-21-4731-5-1-1/C328, të datës: 08.11.2021, e cila kontratë është në realizim e sipër.
- II.** Duke u bazuar në kërkesën për punë shtesë nga Menaxheri i Projektit dhe arsyetimet për mospërfshirjen e punëve shtesë në kontratën bazë, në Njoftimin për Komisionin Rregullativ të Prokurimit Publik për procedurë të negociuar pa publikim të njoftimit për kontratë, në vendimin mbi aprovimin e punëve shtesë të kontratës dhe kryerjen e suksesshme të punëve për: **LOT 1 - NDËRTIMI I RRUGËVE LOKALE NË KOMUNËN E RAHOVECIT - FAZA E DYTË**, Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi pajtohen që të lidhin aneks kontratë për kryerjen e punëve shtesë sipas ofertës së datës: 24.02.2025, me kushte të njëjta si në kontratën bazë.
- III.** Kontrata hynë në fuqi me datën e nënshkrimit, ndërsa ekzekutimi i punëve duhen të përfundohen në afat jo më të gjatë se: **10 ditë pune** pas fillimit të ekzekutimit të Punëve.

¹ Ju lutemi referojuni këtij numri të kontratës në dokumentet e faturimit dhe pagesës, procedurat dhe transaksionet që lidhen me thesarin.

Paramasa dhe parallogaria e punëve shtesë për Asfaltimin e rrugës Krushë e Madhe - Celinë

1 PUNËT PREGADITORE					
Poz.	Përshkrimi i Pozicionit	Njësia	Sasia	Çmimi njësi Me Tvsh (€)	Vlera totale Me Tvsh (€)
1.1	Sigurimi i punishtes nga hyrjet anesore te automjeteve. Sigurimi të bëhet përmes shenjave përkatëse te cilat krijojnë siguri dhe zhvillim normal të punimeve në gjithë orarin sipas kërkesave te organit mbikqyres.	Komplet	1.00	50.00	50.00
1.2	Fiksimi i pikave kontrolluese gjeodezike si dhe sigurimi fizik i repërve të rrjetes shtetërore për pjesën e rrugës sipas situacionit të dhënë. Në çmim të kalkulohet trasimi gjeodezik i rrugës sipas profileve tërthore.	m'	400.00	0.50	200.00
1.3	Kontrollimi dhe evidentimi i instalimeve nëntokësore. Në rastin e paraqitjes se instalimeve nëntoksore, punëmarrësi duhet të hartoj planin detal për zgjidhjen e problemeve. Zgjidhja e dhënë aprovohet nga organi mbikqyres dhe i bashkangjitet projektit detal. Në çmim të llogaritet perçilimi i planit dhe shpenzimet e tjera. Instalimet nëntoksore nënkuptojnë (rrjeti elektrik, rrjeti i ujitjes etj).	m'	400.00	0.50	200.00
1.4	Pastrimi i terrenit nga objektet ekzistuese nga dy anët e rrugës si: prerja dhe largimi i drunjeve, shkurrave, lëshesave, rrethojave, betoneve dhe materialeve tjera që e pengojnë ekzekutimin e trasesë. Në çmim të kalkulohet edhe bartja e tyre në një deponi ku e cakton organi përgjegjës i punishtes në largësi 10 km.	m'	400.00	0.50	200.00
TOTALI POSICIONI:1					650.00
2 PUNËT E GËRMIMIT					
Poz.	Përshkrimi i Pozicionit	Njësia	Sasia	Çmimi njësi Me Tvsh (€)	Vlera totale Me Tvsh (€)
2.1	Gërmimi i dheut të kategorisë III-VI dhe humusit, duke përfshirë edhe kyqjet. Në çmim duhet të parashihet edhe transporti i dheut deri në një vend ku e cakton organi mbikqyrës dhe jo më pak se 10 km. Një pjesë e gërmimit duhet të përdoret për mbushje pas shqyrtimeve dhe me aprovim të organit mbikëqyrës.	m³	2016.00	1.50	3,024.00
2.2	Formësimi dhe ngjeshja e nënbazës së trupit të rrugës me ngjeshmëri 30 MN/m², përfshihen edhe kyqjet.	m²	2016.00	0.20	403.20
TOTALI POSICIONI:2					3,427.20

3	PUNËT E ZHAVORIT				
Poz.	Përshkrimi i Pozicionit	Njësia	Sasia	Çmimi njësi Me Tvsh (€)	Vlera totale Me Tvsh (€)
3.1	Furnizimi, shtrirja dhe ngjeshja e materialit gurorë mbushës (50-150) mm sipas profileve tërthore me trashësi t=40 cm. Moduli i shafitjes duhet të jetë Mv >50 MPa. Në këtë pozicion është llogaritur edhe sasia e materialit mbushës për rregullimin e kyqjeve anësore.	m ³	380.70	2.00	761.40
3.2	Furnizimi, transporti, shtruarja , planifikimi dhe ngjeshja e zhavorit fraksion (0-63) mm, sipas profileve tërthore me trashësi t=25 cm. Moduli i shafitjes duhet të jetë Mv >60 MPa. Në këtë pozicion është llogaritur edhe sasia e materialit mbushës për rregullimin e kyqjeve anësore.	m ³	194.00	2.50	485.00
3.3	Furnizimi, transporti, shtruarja , planifikimi dhe ngjeshja e zhavorit fraksion (0-32) mm, sipas profileve tërthore me trashësi t=15 cm. Moduli i shafitjes duhet të jetë Mv >80 MPa. Në këtë pozicion është llogaritur edhe sasia e materialit mbushës për rregullimin e kyqjeve anësore.	m ³	120.00	3.00	360.00
TOTALI POSICIONI:3					1,606.40

4	PUNËT E ASFALTIT				
Poz.	Përshkrimi i Pozicionit	Njësia	Sasia	Çmimi njësi Me Tvsh (€)	Vlera totale Me Tvsh (€)
4.1	Furnizimi, transporti dhe vendosja e shtresës së Bitu-Agregatit të llojit BA 22 të aksit kryesor, dhe rrugëve lidhëse sipas profileve tërthore, përfshihen edhe kyqjet, me shtresë me trashësi 8.0 cm.	m ²	2016.00	10.40	20,966.40
TOTALI POSICIONI:4					20,966.40

6	PUNËT TJERA				
Poz.	Përshkrimi i Pozicionit	Njësia	Sasia	Çmimi njësi Me Tvsh (€)	Vlera totale Me Tvsh (€)
6.3	Ngritja dhe nivelizimi i pusetave të kanalizimit ekzistues deri në nivelin e kubzave, si dhe furnizimi me kapak metalik 40t dhe montimi i tyre në bazament betoni.	Copë	20.00	100.00	2,000.00
6.4	Testimet e ngjeshmërisë sipas kërkeses në përshkrim teknik	Copë	1.00	50.00	50.00
6.6	Pastrimi i terenit dhe largimi i të gjitha materialeve të mbetura pas përfundimit të punimeve.	m'	400.00	0.50	200.00
TOTALI POSICIONI:6					2,250.00

REKAPITULIM					
1	PUNËT PREGADITORE				650.00
2	PUNËT E GËRMIMIT				3,427.20
3	PUNËT E ZHAVORIT				1,606.40
4	PUNËT E ASFALTIT				20,966.40
6	PUNËT TJERA				2,250.00
TOTALI:					28,900.00

